03.507.415/0026-00 e INSTITUTO DIGNIDADE HUMANA - CNPJ nº 
24.757.072/0001-46.
OBJETO: “O projeto Bola no Pé: Circuito Esportivo nos Municípios de 
Jangada e Nova Marilândia.”
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 - 
FONTE: 15000000 - VALOR: R$61.520,00 (SESSENTA E UM MIL E 
QUINHENTOS E VINTE REAIS) - EMPENHO:23601.0001.24.000897-9 
(Data do Empenho 18/10/2024).
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 - 
FONTE: 15000000 - VALOR: R$50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) - 
EMPENHO: 23601.0001.24.0008987 (Data do Empenho 18/10/2024).
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 
3350 - FONTE: 15000000 - VALOR: R$88.480,00 (OITENTA E 
OITO MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS) - EMPENHO: 
23601.0001.24.000899-5 (Data do Empenho 18/10/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado 
Estadual Valmir Moretto
VALOR TOTAL: R$200.000,00 (duzentos mil reais)
FISCAL: Elvis Antunes Da Fonseca Soares Matrícula 239110.

[...]

MUNICIPAL DE POCONÉ- CNPJ: 03.162.872/0001-44
Objeto: 1-Alterar a CLÁUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS do Termo 
de Convênio 2019-2021, onde fica acrescentado o valor de R$ 317.982,05 
(trezentos e dezessete mil, novecentos e oitenta e dois mil reais e cinco 
centavos), sendo R$ 305.262,78 (trezentos e cinco mil, duzentos e 
sessenta e dois reais e setenta e oito centavos) de recurso próprio desta 
secretaria e R$ 12.719,27 (doze mil, setecentos e dezenove reais e vinte e 
sete centavos) de contrapartida da prefeitura, cujo valor total passa a ser R$ 
1.182.597,37 (um milhão, cento e oitenta e dois mil, quinhentos e noventa 
e sete reais e trinta e sete centavos), sendo R$ 1.135.293,48 (um milhão, 
cento e trinta e cinco mil, duzentos e noventa e três reais e quarenta e oito 
centavos) de recurso próprio desta secretaria e R$ 47.303,89 (quarenta e 
sete mil, trezentos e três reais e oitenta e nove centavos) de contrapartida 
da prefeitura.
ASSINATURA: 02/12/2024.
SIGNATÁRIO: David Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de 
Cultura, Esporte e Lazer e ATAIL MARQUES DO AMARAL- Prefeito do 
Município de Poconé.
<#E.G.B#1646430#78#1657403/>

[...]

“Realização do EP Nações Pantaneiras - produção de um EP 
inédito com 4 faixas, revisitar e celebrar as influências culturais das Nações 
Indígenas que habitaram o Pantanal Mato-Grossense.”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 - 
FONTE: 15000000 - VALOR R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
- EMPENHO: 23101.0001.24.001269-7 (Data do Empenho 15/10/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Emenda Parlamentar nº 117/2024 do Deputado 
Estadual Lúdio Cabral
VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
FISCAL: Lauro Victor Marques Gonçalves - - Matrícula 23875.
VIGÊNCIA: 05/12/2024 a 31/12/2025.
ASSINAM: David Moura Pereira Da Silva - Secretário De Estado De Cultura, 
Esporte E Lazer E Marcos Levi De Barros - Presidente Da Amc Associacao 
Mato Grossense De Cultura.